
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

15.09.2023 №533

г. Фурманов

О подготовке к проведению мониторинга качества дошкольного 
образования в Фурмановском муниципальном районе Ивановской 
области в 2023 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 25.07.2023 №08-160 « О проведении 
мероприятий по мониторингу качества дошкольного образования в 2023 
году», приказом Департамента образования Ивановской области от 
07.09.2023г. №1050-о «О подготовке к проведению мониторинга качества 
дошкольного образования в Ивановской области в 2023 году»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить муниципальным координатором проведения мониторинга 
качества дошкольного образования в 2023 г. Киселеву И.С., ведущего 
эксперта МУ отдела образования администрации Фурмановского 
муниципального района Ивановской области.

2. Руководителям МДОУ д/с №5 «Звездочка» г.Фурманова и МДОУ д/с 
№12 «Аленка» г.Фурманова провести подготовку и принять участие в 
мониторинге качества дошкольного образования в 2023 году в соответствии 
с планом проведения МКДО в 2023 году в Ивановской области, 
утвержденным приказом Департамента образования Ивановской области от 
07.09.2023г. №1050-о «О подготовке к проведению мониторинга качества 
дошкольного образования в Ивановской области в 2023 году".

И.Ю.Саломатина


